
a. bahwa dalam rangka perencanaan anggaran dan 

pengendalian pelaksanaan anggaran Kota Magelang Tahun 
2022 telah ditetapkan peraturan Walikota Magelang 

Nomor 34 Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan 

Pemerintah Kota Magelang Tahun 2021-2022 yang telah 

dirubah dengan peraturan Walikota Magelang Nomor 12 

Tahun 2021 tentang Standar Harga Satuan Pemerintah 

Kota Magelang Tahun 2021-2022; 
b. bahwa dengan adanya dinamika perubahan komponen 

kebutuhan pada Perangkat Daerah untuk perencanaan 

dan pelaksanaan perubahan anggaran pendapatan dan 

belanja daerah tahun anggaran 2022, perlu diakomodasi 

sehingga Peraturan Walikota Magelang Nomor 12 Tahun 
2021 tentang Perubahan atas Peraturan Walik:ota Nomr 34 
Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan Pemerintah 

Kota Magelang Tahun 2021-2022 perlu dirubah; 

WALIKOTA MAGELANG, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Menimbang 

PERATURAN WALIKOTA MAGELANG 

NOMOR 35 TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 34 TAHUN 2020 

TENTANG STANDAR HARGA SATUAN PEMERINTAH KOTA MAGELANG 

TAHUN 2021-2022 

BERITA DAERAH KOTA MAGELANG 

TAHUN 2022 NOMOR 35 

WALIKOTA MAGELANG 
PROVINS! JAWA TENGAH 

SA LINAN 



PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN WALIKOTA NOMOR 34 TAHUN 2020 TENTANG 
STANDAR HARGA SATUAN PEMERINTAH KOTA MAGELANG 

TAHUN 2021-2022. 

MEMUTUSKAN: 

1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kota Kecil dalam Lingkungan 
Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, dan Jawa Barat; 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6573); 
3. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar 

Harga Satuan Regional (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 57); 

4. Peraturan Walikota Magelang Nomor 34 Tahun 2020 
tentang Standar Harga Satuan Pemerintah Kota Magelang 
Tahun 2021-2022 (Berita Daerah Kota Magelang Tahun 
2020 Nomor 24) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Walikota Nomor 12 Tahun 2021 tentang tentang 
Perubahan atas Peraturan Walikota Nomr 34 Tahun 2020 
tentang Standar Harga Satuan Pemerintah Kota Magelang 

Tahun 2021-2022; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Walikota tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Walikota Nomor 34 Tahun 2020 tentang Standar Harga 
Satuan Pemerintah Kota Magelang Tahun 2021-2022; 

- 2 - 

Menetapkan 

Mengingat 



Pasal I 
Ketentuan belanja operasional/piket pada angka 5.10 
Lampiran I, dan ketentuan makanan dan minuman rapat pada 
angka 5.9, makanan dan minuman jamuan tamu pada angka 
5.10, dan makanan dan minuman aktivitas lapangan pada 5.12 
Lampiran II Peraturan Walikota Nomor 34 Tahun 2020 tentang 
Standar Harga Satuan Pemerintah Kota Magelang Tahun 2021- 
2022 (Berita Daerah Kota Magelang Tahun 2020 Nomor 34) 
sebagaimana diubah dengan Peraturan Walikota Nomor 12 
Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota 
Nomor 34 Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan 
Pemerintah Kota Magelang Tahun 2021-2022 (Berita Daerah 
Kota Magelang Tahun 2021 Nomor 12) diubah dan diantara 
angka 5.12 dan angka 5.13 disisipkan ketentuan makanan 
lembur 5.12a Lampiran II sehingga berbunyi sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran I dan Lampiran II yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan W alikota ini. 

- 3 - 



Pembina Tk.I 
730828 199703 2 006 

Salinan sesuai dengan aslinya 

BERITA DAERAH KOTA MAGELANG TAHUN 2022 NOMOR 35 

SEKRETARIS DAERAH KOTA MAGELANG, 
ttd. 

JOKO BUDIYONO 

Diundangkan di Magelang 
pada tanggal 1 Juli 2022 

Ditetapkan di Magelang 
pada tanggal 1 Juli 2022 

WALIKOTA MAGELANG, 
ttd. 

MUCHAMAD NUR AZIZ 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Walikota ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kota Magelang. 

Pasal II 
Peraturan Walikota 1n1 mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

- 4 - 



embina Tk.I 
NIP. 1973 28 199703 2 006 

Salinan sesuai dengan aslinya 

WALIKOTA MAGELANG, 

ttd. 
MUCHAMAD NUR AZIZ 

T No Uraian Satuan Be saran 

1 Petugas Pemakaman Jenazah Kor ban OK 100.000 
Pandemi/Wabah 

2 Piket Sopir W alikota OH 75.000 

3 Piket / Operasional Unsur TNI dan POLRI OH 75.000 
4 Pengganti Transport untuk Non-PNS 

dalam menghadiri undangan/ penugasan 
kegiatan Pemerintah Kota Magelang 
a. Dalam Kota / Kabupaten Magelang OH 50.000 

b. Dalam Daerah (dalam Prov. Jateng & OH 100.000 
DIY) 

c. Luar Daerah (luar Prov. Jateng & DIY) OH 200.000 

5.10 Biaya Operasional/ Piket 

Cata tan: 
Pemberian Uang Piket per orang diberikan maksimal 10 (sepuluh) 
kali kegiatan dalam 1 ( satu) bulan 

SATUAN BIAYA JASA 

LAMPIRAN I 

PERATURAN WALIKOTA MAGELANG 

NOMOR 3~ TAHUN 2022 

TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN WALIKOTA NOMOR 34 

TAHUN 2020 TENTANG STANDAR 

HARGA SATUAN PEMERINTAH KOTA 

MAGELANG TAHUN 2021-2022 

- 5 - 



2 Makan 

1 Snack , Orang/Keg 13.000 j 

Orang/Keg 30.000 
I 

Satuan Nilai I No Uraian 

5.12 Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan 

5.12.1 Penyelenggaraan Pemusatan Pelatihan / TC bagi Atlet Olah Raga 

2 Makan 

Orang/Keg 25.000 

Orang/Keg 90.000 

1 Snack 

Nilai Satuan No Uraian 

5.10 Makanan dan MinumanJamuan Tamu 

5.10.1 Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Walikota/Wakil Walikota 

2 Makan 

Orang/ Keg 15.000 

Orang/Keg 38.000 

1 Snack 

Nilai Satuan 

5.9.2 Rapat Paripurna Dewan 

No Uraian 

2 Makan 

Orang/Keg 13.000 

Orang/Keg 25.000 

1 Snack 

Nilai Satuan No I Uraian 

5.9 Makanan dan Minuman Rapat 

5.9.1 Penyelenggaraan Rapat/Kursus/Penataran/Diklat/Tamu OPD 

PENGADMN BARANG 

LAMPIRAN II 

PERATURAN WALIKOTA MAGELANG 

NO MOR 3 ~ TAHUN 2022 

TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN WALIKOTA NOMOR 34 

TAHUN 2020 TENTANG STANDAR 

HARGA SATUAN PEMERINTAH KOTA 

MAGELANG TAHUN 2021-2022 

- 6 - 



PRA RI PRAJNKJATI S.H. M.H. 
Pembina Tk.l 

NIP. 19 30828 199703 2 006 

Salinan sesuai dengan aslinya 

WALIKOTA MAGELANG, 

ttd. 

MUCHAMAD NUR AZIZ 

I Orang/Keg 30.000 1 I Mak~ 

T Satuan · Nilai I Uraian 

5.12a Makanan Lembur 

No1 

Orang/ Keg ! 13. 000 
. I I 

'Orang/Keg 125.000 I 
J 1 \ Snack 

2 j Makan 

Satuan Nilai 
I I I 

5.12.2 Kegiatan Lapangan 

No I Uraian 
I ' I I 

- 7 - 


